

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2022/20328]

21 JANVIER 2022. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 octobre 2018 déterminant les subdivisions structurelles duales et les parcours standard dans l'enseignement secondaire, en ce qui concerne une modification d'un parcours standard

Fondements juridiques

Le présent arrêté est fondé sur :

- la loi spéciale du 8 août 1980 de réformes institutionnelles, l'article 20, modifié par la loi spéciale du 16 juillet 1993 ;

- le Code de l'Enseignement secondaire du 17 décembre 2010, sanctionné par le décret du 27 mai 2011, l'article 357/7, § 2, inséré par le décret du 30 mars 2018 et modifié par les décrets des 19 juin 2020 et 9 juillet 2021, les articles 357/16 et 357/43, insérés par le décret du 30 mars 2018, et l'article 357/62, inséré par le décret du 30 novembre 2018 et modifié par le décret du 19 juin 2020.

Formalité

La formalité suivante est remplie :

- L'Inspection des Finances a rendu un avis le 5 janvier 2022.

Motivation

Le présent arrêté est fondé sur le motif suivant : il y a une adaptation technique dans le parcours standard Verzorgende/Zorgkundige dual concernant la clarification concrète du cadre résidentiel et du cadre des soins à domicile pour la concrétisation de la composante lieu de travail. Cette adaptation a été nécessaire étant donné qu'il y avait des problèmes aigus pour trouver suffisamment de lieux de travail pour les élèves, principalement dans le cadre des soins à domicile. L'adaptation est élaborée en consensus avec les secteurs concernés et les dispensateurs d'enseignement.

Initiateurs

Le présent arrêté est proposé par la Ministre flamande de l'Économie, de l'Innovation, de l'Emploi, de l'Économie sociale et de l'Agriculture et par le Ministre flamand de l'Enseignement, des Sports, du Bien-Être des Animaux et du Vlaamse Rand.

Après délibération,

LE GOUVERNEMENT FLAMAND ARRÊTE :

Article 1^{er}. À l'annexe 2 à l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 octobre 2018 déterminant les subdivisions structurelles duales et les parcours standard dans l'enseignement secondaire, modifiée en dernier lieu par l'arrêté du Gouvernement flamand du 22 octobre 2021, sont apportées les modifications suivantes :

1° le parcours standard Verzorgende/Zorgkundige dual est supprimé ;

2° le parcours standard Verzorgende/Zorgkundige dual figurant à l'annexe 1re au présent arrêté, est ajouté.

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} février 2022.

Art. 3. Le ministre flamand compétent pour l'emploi et le ministre flamand compétent pour l'enseignement et la formation sont chargés, chacun en ce qui le ou la concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Bruxelles, le 21 janvier 2022.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,

J. JAMBON

La Ministre flamande de l'Économie, de l'Innovation, de l'Emploi, de l'Économie sociale et de l'Agriculture,

H. CREVITS

Le Ministre flamand de l'Enseignement, des Sports, du Bien-Être des Animaux et du Vlaamse Rand,

B. WEYTS

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2022/20455]

28 JANUARI 2022. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering wat betreft de toepassing van de nieuwe maatregelen van het Vlaams Intersectoraal Akkoord

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 30 april 2004 tot oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Opgroeien regie, artikel 5, § 1, eerste lid, 1°, a), b) en f), en § 2, 2°, ingevoegd bij het decreet van 1 maart 2019, en artikel 12, gewijzigd bij de decreten van 1 maart 2019 en 3 mei 2019;

- het decreet van 12 juli 2013 betreffende de integrale jeugdhulp, artikel 42, § 2, artikel 68, en artikel 78/7, tweede lid, ingevoegd bij het decreet van 15 maart 2019;

- het decreet van 29 november 2013 houdende de organisatie van preventieve gezinsondersteuning, artikel 8, derde lid.

Vormvereisten

De volgende vormvereisten zijn vervuld:

- De Inspectie van Financiën heeft advies gegeven op 05 november 2021;

- Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 23 december 2021 bij de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

- Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;

- Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973.

Initiatiefnemer

Dit besluit wordt voorgesteld door de Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding.

Na beraadslaging,

DE VLAAMSE REGERING BESLUIT:

HOOFDSTUK 1. — *Wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderopvang en gezinsondersteuning*

Artikel 1. Artikel 54/1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 9 november 2012 inzake erkenning en subsidiëring van de centra voor kinderopvang en gezinsondersteuning, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, wordt vervangen door wat volgt:

“Art. 54/1. Aan het CKG wordt, boven op de subsidie-enveloppe, vermeld in artikel 68, een bijkomende subsidie toegekend tot uitvoering van de volgende akkoorden:

1° het vierde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 2 december 2011 voor de private social- en non-profitsectoren voor de periode 2011 tot 2015;

2° het vijfde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 8 juni 2018 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2018-2020;

3° het zesde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 30 maart 2021 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2021-2025.

Bij de pro-rataverdeling van de beschikbare middelen over de CKG's houdt het agentschap rekening met al de volgende parameters:

1° het aandeel van de typemodules die het CKG aanbiedt;

2° de verhouding van de subsidie-enveloppen van de CKG's;

3° het aantal voltijdsequivalenten per CKG.”

HOOFDSTUK 2. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzage-recht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie*

Art. 2. In artikel 37, § 2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 22 maart 2013 betreffende het inzage-recht en de bemiddeling bij interlandelijke adoptie, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 24 mei 2019 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag “313.480,46 euro” wordt vervangen door de zinsnede “321.933,49 euro (driehonderdeenentwintigduizend negenhonderddrieëndertig euro negenveertig cent)”;

2° de zinsnede “321.933,49 euro (driehonderdeenentwintigduizend negenhonderd drieëndertig euro negenveertig cent)” wordt vervangen door de zinsnede “323.380,94 euro (driehonderddrieëntwintigduizend driehonderdtachtig euro vierennegentig cent)”;

3° de zinsnede “323.380,94 euro (driehonderd drieëntwintigduizend driehonderdtachtig euro vierennegentig cent)” wordt vervangen door de zinsnede “733.931,81 euro (zevenhonderddrieëndertigduizend negenhonderdeenentertig euro eenentachtig cent)”.

HOOFDSTUK 3. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie*

Art. 3. In artikel 20, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de voorbereiding bij adoptie, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag “478.244,90 euro” wordt vervangen door de zinsnede “493.104,90 euro (vierhonderddrieënnegentigduizend honderdenvier euro negentig cent)”;

2° de zinsnede “493.104,90 euro (vierhonderddrieënnegentigduizend honderdenvier euro negentig cent)” wordt vervangen door de zinsnede “495.649,45 euro (vierhonderdvijfennegentigduizend zeshonderdnegevenveertig euro vijfenveertig cent)”.

Art. 4. In artikel 31, § 1, eerste lid, van hetzelfde besluit, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 25 november 2016 en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag “465.705,48 euro” wordt vervangen door de zinsnede “473.938,72 euro (vierhonderddrieënzeventigduizend negenhonderdachtendertig euro tweeënveertig cent)”;

2° de zinsnede “473.938,72 euro (vierhonderddrieënzeventigduizend negenhonderdachtendertig euro tweeënveertig cent)” wordt vervangen door de zinsnede “475.348,54 euro (vierhonderdvijfenzeventigduizend driehonderdachtenveertig euro viereenvijftig cent)”.

HOOFDSTUK 4. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie*

Art. 5. In artikel 10, § 1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 19 februari 2016 betreffende de bemiddeling, nazorg en inzage bij binnenlandse adoptie, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het bedrag “507.099,03 euro” wordt vervangen door de zinsnede “527.923,11 euro (vijfhonderdzeventwintigduizend negenhonderddrieëntwintig euro elf cent)”;

2° de zinsnede “527.923,11 euro (vijfhonderdzeventwintigduizend negenhonderddrieëntwintig euro elf cent)” wordt vervangen door de zinsnede “531.488,91 euro (vijfhonderdeenentertigduizend vierhonderdachtentachtig euro eenennegentig cent)”.

HOOFDSTUK 5. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2017 betreffende de erkenning en subsidiëring van de vertrouwenscentra kindermishandeling en de partnerorganisatie*

Art. 6. In artikel 31 van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 2017 betreffende de erkenning en subsidiëring van de vertrouwenscentra kindermishandeling en de partnerorganisatie, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 17 mei 2019, 28 december 2019 en 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 2, 1°, wordt de zinsnede “1.532.796,20 euro (een miljoen vijfhonderdtweeëndertigduizend zeshonderdzesennegentig euro twintig cent)” vervangen door de zinsnede “1.626.910,85 euro (een miljoen zeshonderdzesentwintigduizend negenhonderdentien euro vijfentachtig cent)”;

2° in paragraaf 2, 1°, wordt de zinsnede “1.626.910,85 euro (een miljoen zeshonderdzesentwintigduizend negenhonderdentien euro vijfentachtig cent)” vervangen door de zinsnede “1.644.181,23 euro (een miljoen zeshonderdvierenveertigduizend honderdeenentachtig euro drieëntwintig cent)”;

3° in paragraaf 2, 2°, wordt de zinsnede “832.273,87 euro (achthonderdtweeëndertigduizend tweehonderddrieënzeventig euro zevenentachtig cent)” vervangen door de zinsnede “894.196,56 euro (achthonderdvierennegentigduizend honderdzesennegentig euro zesenvijftig cent)”;

4° in paragraaf 2, 2°, wordt de zinsnede “894.196,56 euro (achthonderdvierennegentigduizend honderdzesennegentig euro zesenvijftig cent)” vervangen door de zinsnede “907.994,25 euro (negenhonderdenzevendduizend negenhonderdvierennegentig euro vijfentwintig cent)”;

5° in paragraaf 2, 3°, wordt de zinsnede “939.868,20 euro (negenhonderdnegenentigduizend achthonderdachzestig euro twintig cent)” vervangen door de zinsnede “1.009.918,42 euro (een miljoen negenduizend negenhonderdachttien euro tweeënveertig cent)”;

6° in paragraaf 2, 3°, wordt de zinsnede “1.009.918,42 euro (een miljoen negenduizend negenhonderdachttien euro tweeënveertig cent)” vervangen door de zinsnede “1.024.794,48 euro (een miljoen vierentwintigduizend zeshonderdvierennegentig euro achtenveertig cent)”;

7° in paragraaf 2, 4°, wordt de zinsnede “1.165.011,10 euro (een miljoen honderdvijfzestigduizend en elf euro tien cent)” vervangen door de zinsnede “1.245.123,14 euro (een miljoen tweehonderdvijfveertigduizend honderddrieëntwintig euro veertien cent)”;

8° in paragraaf 2, 4°, wordt de zinsnede “1.245.123,14 euro (een miljoen tweehonderdvijfveertigduizend honderddrieëntwintig euro veertien cent)” vervangen door de zinsnede “1.261.066,59 euro (een miljoen tweehonderdeenzeestigduizend zesenzestig euro negenenvijftig cent)”;

9° in paragraaf 2, 5°, wordt de zinsnede “1.061.441,76 euro (een miljoen eenenzestigduizend vierhonderdeenveertig euro zesenzeventig cent)” vervangen door de zinsnede “1.130.249,38 euro (een miljoen honderddertigduizend tweehonderdnegenveertig euro achtendertig cent)”;

10° in paragraaf 2, 5°, wordt de zinsnede “1.130.249,38 euro (een miljoen honderddertigduizend tweehonderdnegenveertig euro achtendertig cent)” vervangen door de zinsnede “1.144.558,84 euro (een miljoen honderdvierenveertigduizend vijfhonderdachtenvijftig euro vierentachtig cent)”;

11° in paragraaf 2, 6°, wordt de zinsnede “1.062.792,23 euro (een miljoen tweeënzestigduizend zeshonderdtweeënnegentig euro drieëntwintig cent)” vervangen door de zinsnede “1.135.978,33 euro (een miljoen honderdvijfentwintigduizend negenhonderdachtenzeventig euro drieëndertig cent)”;

12° in paragraaf 2, 6°, wordt de zinsnede “1.135.978,33 euro (een miljoen honderdvijfentwintigduizend negenhonderdachtenzeventig euro drieëndertig cent)” vervangen door de zinsnede “1.151.033,50 euro (een miljoen honderdeenenvijftigduizend drieëndertig euro vijftig cent)”;

13° in paragraaf 3 wordt de zinsnede “81.712,86 euro (eenentachtigduizend zeshonderdentwaalf euro zesentachtig cent)” vervangen door de zinsnede “106.453,90 euro (honderdenzesduizend vierhonderddrieënvijftig euro negentig cent)”;

14° in paragraaf 3 wordt de zinsnede “106.453,90 euro (honderdenzesduizend vierhonderddrieënvijftig euro negentig cent)” vervangen door de zinsnede “116.101,98 euro (honderdzestienduizend honderdeneen euro achtennegentig cent)”;

15° in paragraaf 3/1 wordt de zinsnede “94.691,34 euro (vierennegentigduizend zeshonderdeenennegentig euro vierendertig cent)” vervangen door de zinsnede “100.968,13 euro (honderdduizend negenhonderdachtenzestig euro dertien cent)”;

16° in paragraaf 3/1 wordt de zinsnede “100.968,13 euro (honderdduizend negenhonderdachtenzestig euro dertien cent)” vervangen door de zinsnede “101.767,18 euro (honderdeneenduizend zeshonderdzevenenzestig euro achttien cent)”;

17° in paragraaf 4 wordt de zin “De subsidies, vermeld in dit artikel, zijn gekoppeld aan de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2019.” vervangen door de zin “De subsidies, vermeld in dit artikel, zijn gekoppeld aan de spilindex die van toepassing is op 1 januari 2021.”.

Art. 7. In artikel 32 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° het eerste en het tweede lid worden vervangen door wat volgt:

“Het agentschap betaalt bij het begin van elk kwartaal aan het vertrouwenscentrum kindermishandeling een voorschot uit dat 90% van de geraamde subsidie bedraagt.

Het agentschap betaalt bij het begin van het eerste kwartaal van het jaar aan de partnerorganisatie een voorschot uit dat 90% van de geraamde subsidie voor dat jaar bedraagt.”;

2° tussen het tweede en het derde lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als volgt:

“Voor het jaar waarin de subsidie wordt opgestart, wordt het eerste voorschot uitbetaald in de maand die volgt op de maand waarin het agentschap de aanvrager op de hoogte brengt van de beslissing tot toekenning van de subsidie conform artikel 46, derde lid.”.

HOOFDSTUK 6. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van consultatiebureauartsen*

Art. 8. In artikel 41, § 1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 12 oktober 2018 houdende de erkenning en de subsidiëring van consultatiebureaus en de erkenning van consultatiebureauartsen worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° aan het eerste lid wordt een punt 3° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“3° een variabele component van 0,77 euro (zevenenzeventig cent) per uitgevoerd zittingsuur voor personeelskosten van de organisator, ter uitvoering van het zesde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 30 maart 2021 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2021-2025.”;

2° aan het tweede lid wordt de zinsnede “, en de variabele component, vermeld in het eerste lid, 3°” toegevoegd.

Art. 9. In artikel 99, § 2, van hetzelfde besluit, vervangen en gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 7 februari 2020, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid worden de woorden “en het” vervangen door de zinsnede “, het”;

2° aan het eerste lid wordt de zinsnede “en het zesde Vlaams Intersectoraal Akkoord van 30 maart 2021 voor de social-/non-profitsectoren voor de periode 2021-2025” toegevoegd;

3° in het tweede lid wordt het bedrag “2,95 euro” vervangen door de zinsnede “4,42 euro (vier euro tweeënveertig cent)”.

HOOFDSTUK 7. — *Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 8 mei 2020 tot uitvoering van het decreet van 26 april 2019 houdende de oprichting van een afstammingscentrum en een DNA-databank*

Art. 10. In artikel 26 van het besluit van de Vlaamse Regering van 8 mei 2020 tot uitvoering van het decreet van 26 april 2019 houdende de oprichting van een afstammingscentrum en een DNA-databank worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt het bedrag “300.000 euro” vervangen door de zinsnede “306.581,66 euro (driehonderdenzesduizend vijfhonderdeenentachtig euro zesenzestig cent)”;

2° in het eerste lid wordt de zinsnede “306.581,66 euro (driehonderdenzesduizend vijfhonderd eenentachtig euro zesenzestig cent)” vervangen door de zinsnede “307.708,67 euro (driehonderdenzevenduizend zeshonderdenacht euro zevenenzestig cent)”;

3° er wordt een vijfde lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“Per kwartaal en uiterlijk op het einde van de eerste maand van het kwartaal in kwestie keert Opgroeien regie aan het afstammingscentrum een voorschot uit. Het bedrag van dat voorschot bedraagt een vierde van 90% van de jaarsubsidie. Het saldo van 10% van de jaarsubsidie wordt uitbetaald in de loop van het daaropvolgende jaar.”.

HOOFDSTUK 8. — *Slotbepalingen*

Art. 11. Artikel 1, 2, 1°, artikel 3, 1°, artikel 4, 1°, artikel 5, 1°, artikel 6, 1°, 3°, 5°, 7°, 9°, 11°, 13°, 15°, 17°, en artikel 10, 1° en 3°, hebben uitwerking met ingang van 1 januari 2021.

Artikel 8 en 9 hebben uitwerking met ingang van 1 maart 2021.

Artikel 2, 2°, artikel 3, 2°, artikel 4, 2°, artikel 5, 2°, artikel 6, 2°, 4°, 6°, 8°, 10°, 12°, 14° en 16°, artikel 7, en artikel 10, 2°, treden in werking op 1 januari 2022.

Artikel 2, 3°, treedt in werking op 1 januari 2023.

Art. 12. De Vlaamse minister, bevoegd voor opgroeien, is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 28 januari 2022.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
J. JAMBON

De Vlaamse minister van Welzijn, Volksgezondheid, Gezin en Armoedebestrijding,
W. BEKE

TRADUCTION

AUTORITE FLAMANDE

[C – 2022/20455]

28 JANVIER 2022. — Arrêté du Gouvernement flamand modifiant divers arrêtés du Gouvernement flamand en ce qui concerne l'application des nouvelles mesures de l'Accord Intersectoriel flamand

Fondement juridique

Le présent arrêté est fondé sur :

- le décret du 30 avril 2004 portant création de l'agence autonomisée interne dotée de la personnalité juridique Grandir régie, l'article 5, § 1, alinéa 1, 1°, a), b) et f), et § 2, 2°, insérés par le décret du 1 mars 2019 et l'article 12, modifié par les décrets des 1 mars 2019 et 3 mai 2019 ;

- le décret du 12 juillet 2013 relatif à l'aide intégrale à la jeunesse, l'article 42, § 2, l'article 68, et l'article 78/7, alinéa 2, inséré par le décret du 15 mars 2019 ;

- le décret du 29 novembre 2013 portant organisation du soutien préventif aux familles, l'article 8, alinéa 3.

Formalités

Les formalités suivantes sont remplies :

- L'Inspection des Finances a donné son avis le 5 novembre 2021 ;

- Vu la demande d'avis dans les 30 jours, introduite le 23 décembre 2021 auprès du Conseil d'État, en application de l'article 84, § 1, alinéa premier, 2°, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

- Considérant que l'avis n'a pas été communiqué dans ce délai ;

- Vu l'article 84, § 4, alinéa 2, des lois sur le Conseil d'État, coordonnées le 12 janvier 1973.

Initiateur

Le présent arrêté est proposé par le Ministre flamand du Bien-Être, de la Santé publique, de la Famille et de la Lutte contre la Pauvreté.

Après délibération,

LE GOUVERNEMENT FLAMAND ARRÊTE :

CHAPITRE 1. — *Modification de l'arrêté du Gouvernement flamand du 9 novembre 2012 relatif à l'agrément et au subventionnement des centres d'aide aux enfants et d'assistance des familles*

Article 1^{er}. À l'article 54/1 de l'arrêté de du Gouvernement flamand du 9 novembre 2012 relatif à l'agrément et au subventionnement des centres d'aide aux enfants et d'assistance des familles, inséré par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 février 2020, est remplacé par ce qui suit :

« Art. 54/1. Une subvention supplémentaire, en sus de l'enveloppe de subventions visée à l'article 68, est octroyée au CKG pour la mise en œuvre des accords suivants :

1° le quatrième Accord Intersectoriel flamand du 2 décembre 2011 pour les secteurs à profit social et non marchand pour la période 2011-2015 ;

2° le cinquième Accord Intersectoriel flamand du 8 juin 2018 pour les secteurs à profit social et non marchand pour la période 2018-2020 ;

3° le sixième Accord Intersectoriel flamand du 30 mars 2021 pour les secteurs à profit social et non marchand pour la période 2021-2025.

Lors de la répartition au prorata des moyens disponibles sur les CKG, l'agence tient compte de tous les paramètres suivants :

1° la part de modules types proposés par le CKG ;

2° le rapport des enveloppes de subventions des CKG ;

3° le nombre d'équivalents temps plein par CKG. ».

CHAPITRE 2. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 22 mars 2013 relatif au droit de consultation et à la médiation en cas d'adoption internationale*

Art. 2. À l'article 37, § 2, alinéa 1, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 22 mars 2013 relatif au droit de consultation et à la médiation en cas d'adoption internationale, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 24 mai 2019 et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 février 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° le montant « 313.480,46 euros » est remplacé par le membre de phrase « 321.933,49 euros (trois cent vingt et un mille neuf cent trente-trois euros quarante-neuf cents) » ;

2° le membre de phrase « 321.933,49 euros (trois cent vingt et un mille neuf cent trente-trois euros quarante-neuf cents) » est remplacé par le membre de phrase « 323.380,94 euros (trois cent vingt-trois mille trois cent quatre-vingts euros nonante-quatre cents) » ;

3° le membre de phrase « 323.380,94 euros (trois cent vingt-trois mille trois cent quatre-vingts euros nonante-quatre cents) » est remplacé par le membre de phrase « 733.931,81 euros (sept cent trente-trois mille neuf cent trente-et-un euros quatre-vingt-un cents) ».

CHAPITRE 3. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 février 2016 relatif à la préparation préalable à l'adoption*

Art. 3. À l'article 20, alinéa 1, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 février 2016 relatif à la préparation préalable à l'adoption, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 février 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° le montant « 478.244,90 euros » est remplacé par le membre de phrase « 493.104,90 euros (quatre cent nonante-trois mille cent quatre euros nonante cents) » ;

2° le membre de phrase « 493.104,90 euros (quatre cent nonante-trois mille cent et quatre euros nonante cents) » est remplacé par le membre de phrase « 495.649,45 euros (quatre cent nonante-cinq mille six cent quarante-neuf euros quarante-cinq cents) ».

Art. 4. À l'article 31, § 1, alinéa 1, du même arrêté, remplacé par l'arrêté du Gouvernement flamand du 25 novembre 2016 et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 février 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° le montant « 465.705,48 euros » est remplacé par le membre de phrase « 473.938,72 euros (quatre cent septante-trois mille neuf cent trente-huit euros septante-deux cents) » ;

2° le membre de phrase « 473.938,72 euros (quatre cent septante-trois mille neuf cent trente-huit euros septante-deux cents) » est remplacé par le membre de phrase « 475.348,54 euros (quatre cent septante-cinq mille trois cent quarante-huit euros cinquante-quatre cents) ».

CHAPITRE 4. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 février 2016 relatif à la médiation, au suivi et au droit de consultation du dossier en cas d'adoption nationale*

Art. 5. À l'article 10, § 1, alinéa 1, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 19 février 2016 relatif à la médiation, au suivi et au droit de consultation du dossier en cas d'adoption nationale, modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 février 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° le montant « 507.099,03 euros » est remplacé par le membre de phrase « 527.923,11 euros (cinq cent vingt-sept mille neuf cent vingt-trois euros onze cents) » ;

2° le membre de phrase « 527.923,11 euros (cinq cent vingt-sept mille neuf cent vingt-trois euros onze cents) » est remplacé par le membre de phrase « 531.488,91 euros (cinq cent trente-et-un mille quatre cent quatre-vingt-huit euros nonante et un cents) ».

CHAPITRE 5. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 novembre 2017 relatif à l'agrément et au subventionnement des centres de confiance pour enfants maltraités et de l'organisation partenaire*

Art. 6. À l'article 31 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 17 novembre 2017 relatif à l'agrément et au subventionnement des centres de confiance pour enfants maltraités et de l'organisation partenaire, modifié par les arrêtés du Gouvernement flamand des 17 mai 2019, 28 décembre 2019 et 7 février 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le paragraphe 2, 1°, le membre de phrase « 1.532.796,20 euros (un million cinq cent trente-deux mille sept cent nonante-six euros vingt cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.626.910,85 euros (un million six cent vingt-six mille neuf cent dix euros quatre-vingt-cinq cents) » ;

2° dans le paragraphe 2, 1°, le membre de phrase « 1.626.910,85 euros (un million six cent vingt-six mille neuf cent dix euros quatre-vingt-cinq cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.644.181,23 euros (un million six cent quarante-quatre mille cent quatre-vingt-un euros vingt-trois cents) » ;

3° dans le paragraphe 2, 2°, le membre de phrase « 832.273,87 euros (huit cent trente-deux mille deux cent septante-trois euros quatre-vingt-sept cents) » est remplacé par le membre de phrase « 894.196,56 euros (huit cent nonante-quatre mille cent nonante-six euros cinquante-six cents) » ;

4° dans le paragraphe 2, 2°, le membre de phrase « 894.196,56 euros (huit cent nonante-quatre mille cent nonante-six euros cinquante-six cents) » est remplacé par le membre de phrase « 907.994,25 euros (neuf cent sept mille neuf cent nonante-quatre euros vingt-cinq cents) » ;

5° dans le paragraphe 2, 3°, le membre de phrase « 939.868,20 euros (neuf cent trente-neuf mille huit cent soixante-huit euros vingt cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.009.918,42 euros (un million neuf mille neuf cent dix-huit euros quarante-deux cents) » ;

6° dans le paragraphe 2, 3°, le membre de phrase « 1.009.918,42 euros (un million neuf mille neuf cent dix-huit euros quarante-deux cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.024.794,48 euros (un million vingt-quatre mille sept cent nonante-quatre euros quarante-huit cents) » ;

7° dans le paragraphe 2, 4°, le membre de phrase « 1.165.011,10 euros (un million cent soixante-cinq mille et onze euros dix cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.245.123,14 euros (un million deux cent quarante-cinq mille cent vingt-trois euros quatorze cents) » ;

8° dans le paragraphe 2, 4°, le membre de phrase « 1.245.123,14 euros (un million deux cent quarante-cinq mille cent vingt-trois euros quatorze cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.261.066,59 euros (un million deux cent soixante-et-un mille soixante-six euros cinquante-neuf cents) » ;

9° dans le paragraphe 2, 5°, le membre de phrase « 1.061.441,76 euros (un million soixante-et-un mille quatre cent quarante-et-un euros septante-six cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.130.249,38 euros (un million cent trente mille deux cent quarante-neuf euros trente-huit cents) » ;

10° dans le paragraphe 2, 5°, le membre de phrase « 1.130.249,38 euros (un million cent trente mille deux cent quarante-neuf euros trente-huit cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.144.558,84 euros (un million cent quarante-quatre mille cinq cent cinquante-huit euros quatre-vingt-quatre cents) » ;

11° dans le paragraphe 2, 6°, le membre de phrase « 1.062.792,23 euros (un million soixante-deux mille sept cent nonante-deux euros vingt-trois cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.135.978,33 euros (un million cent trente-cinq mille neuf cent septante-huit euros trente-trois cents) » ;

12° dans le paragraphe 2, 6°, le membre de phrase « 1.135.978,33 euros (un million cent trente-cinq mille neuf cent septante-huit euros trente-trois cents) » est remplacé par le membre de phrase « 1.151.033,50 euros (un million cent cinquante-et-un mille trente-trois euros cinquante cents) » ;

13° dans le paragraphe 3, le membre de phrase « 81.712,86 euros (quatre-vingt-et-un mille sept cent douze euros quatre-vingt-six cents) » est remplacé par le membre de phrase « 106.453,90 euros (cent six mille quatre cent cinquante-trois euros nonante cents) » ;

14° dans le paragraphe 3, le membre de phrase « 106.453,90 euros (cent six mille quatre cent cinquante-trois euros nonante cents) » est remplacé par le membre de phrase « 116.101,98 euros (cent seize mille cent cinquante-huit cents) » ;

15° dans le paragraphe 3/1, le membre de phrase « 94.691,34 euros (nonante-quatre mille six cent nonante-et-un euros trente-quatre cents) » est remplacé par le membre de phrase « 100.968,13 euros (cent mille neuf cent soixante-huit euros treize cents) » ;

16° dans le paragraphe 3/1, le membre de phrase « 100.968,13 euros (cent mille neuf cent soixante-huit euros treize cents) » est remplacé par le membre de phrase « 101.767,18 euros (cent-et-un mille sept cent soixante-sept euros dix-huit cents) » ;

17° dans le paragraphe 4, la phrase « Les subventions visées au présent article sont liées à l'indice pivot applicable au 1 janvier 2019. » est remplacée par la phrase « Les subventions visées au présent article sont liées à l'indice-pivot applicable au 1 janvier 2021. ».

Art. 7. À l'article 32 du même arrêté, les modifications suivantes sont apportées :

1° les premier et deuxième alinéas sont remplacés par la disposition suivante :

« L'agence paie au début de chaque trimestre au centre de confiance pour enfants maltraités une avance de 90 % de la subvention estimée.

Au début du premier trimestre de l'année, l'agence paie à l'organisation partenaire une avance égale à 90 % de la subvention estimée pour cette année. » ;

2° un alinéa est inséré entre les alinéas 2 et 3, rédigé comme suit :

« Pour l'année de lancement de la subvention, la première avance est payée dans le mois suivant celui au cours duquel l'agence informe le demandeur de la décision d'octroi de la subvention conformément à l'article 46, alinéa trois. ».

CHAPITRE 6. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement du 12 octobre 2018 portant reconnaissance et subventionnement des bureaux de consultation ainsi que reconnaissance des médecins de bureaux de consultation*

Art. 8. À l'article 41, § 1, de l'arrêté du Gouvernement flamand du 12 octobre 2018 portant reconnaissance et subventionnement des bureaux de consultation ainsi que reconnaissance des médecins de bureaux de consultation, les modifications suivantes sont apportées :

1° à l'alinéa 1, il est ajouté un point 3°, rédigé comme suit :

« 3° une composante variable de 0,77 euros (septante-sept cents) par heure de séance exécutée pour les frais de personnel de l'organisateur, en exécution du sixième Accord Intersectoriel flamand du 30 mars 2021 pour les secteurs à profit social/non marchand pour la période 2021-2025. » ;

2° au deuxième alinéa, le membre de phrase « , et la composante variable visée au premier alinéa, 3° » est ajouté.

Art. 9. À l'article 99, § 2, du même arrêté, remplacé et modifié par l'arrêté du Gouvernement flamand du 7 février 2020, les modifications suivantes sont apportées :

1° à l'alinéa 1, les mots « et du » sont remplacés par le mot « , du » ;

2° à l'alinéa 1 est ajouté le membre de phrase « et du sixième Accord Intersectoriel flamand du 30 mars 2021 pour les secteurs à profit social/non marchand pour la période 2021-2025 » ;

3° à l'alinéa 2, le membre de phrase « 2,95 euros » est remplacé par le membre de phrase « 4,42 euros (quatre euros quarante-deux cents) ».

CHAPITRE 7. — *Modifications de l'arrêté du Gouvernement flamand du 8 mai 2020 portant exécution du décret du 26 avril 2019 portant création d'un centre de filiation et d'une banque de données ADN*

Art. 10. À l'article 26 de l'arrêté du Gouvernement flamand du 8 mai 2020 portant exécution du décret du 26 avril 2019 portant création d'un centre de filiation et d'une banque de données ADN, les modifications suivantes sont apportées :

1° à l'alinéa 1, le montant « 300.000 euros » est remplacé par le membre de phrase « 306.581,66 euros (trois cent six mille cinq cent quatre-vingt-un euros soixante-six cents) » ;

2° à l'alinéa 1, le membre de phrase « 306.581,66 euros (trois cent six mille cinq cent quatre-vingt-un euros soixante-six cents) » est remplacé par le membre de phrase « 307.708,67 euros (trois cent sept mille sept cent huit euros soixante-sept cents) » ;

3° il est ajouté un alinéa 5, rédigé comme suit :

« Par trimestre et au plus tard à la fin du premier mois du trimestre concerné, Grandir régie verse une avance au centre de filiation. Le montant de cette avance est égal à un quart de 90 % de la subvention annuelle. Le solde de 10 % de la subvention annuelle est versé dans le courant de l'année suivante. »

CHAPITRE 8. — *Dispositions finales*

Art. 11. L'article 1, 2, 1°, l'article 3, 1°, l'article 4, 1°, l'article 5, 1°, l'article 6, 1°, 3°, 5°, 7°, 9°, 11°, 13°, 15°, 17° et l'article 10, 1° et 3° produisent leurs effets le 1 janvier 2021.

Les articles 8 et 9 produisent leurs effets le 1 mars 2021.

L'article 2, 2°, l'article 3, 2°, l'article 4, 2°, l'article 5, 2°, l'article 6, 2°, 4°, 6°, 8°, 10°, 12°, 14° et 16°, l'article 7 et l'article 10, 2°, entrent en vigueur le 1 janvier 2022.

L'article 2, 3°, entre en vigueur le 1 janvier 2023.

Art. 12. Le Ministre flamand qui a le grandir dans ses attributions est chargé de l'exécution du présent arrêté.
Bruxelles, le 28 janvier 2022.

Le Ministre-Président du Gouvernement flamand,
J. JAMBON

Le Ministre flamand du Bien-Être, de la Santé publique, de la Famille et de la Lutte contre la Pauvreté,
W. BEKE

VLAAMSE OVERHEID

[C – 2022/20510]

11 FEBRUARI 2022. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende de goedkeuring van het huishoudelijk reglement van de raad van bestuur van het Vlaams Agentschap voor Uitbetaling van Toelagen in het kader van het Gezinsbeleid

Rechtsgrond(en)

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 7 juli 2017 tot oprichting van een publiekrechtelijk vormgegeven extern verzelfstandigd agentschap Vlaams Agentschap voor de Uitbetaling van Toelagen in het kader van het Gezinsbeleid, tot vaststelling van de vergunningsnormen voor de private uitbetalingsactoren en tot wijziging van het decreet van 30 april 2004 betreffende de oprichting van het intern verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Kind en Gezin, art. 10, §2, tweede lid.

Vormvereiste(n)

De volgende vormvereiste(n) is / zijn vervuld:

-het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 4 februari 2022.

Motivering

Dit besluit is gebaseerd op het volgende motief:

- de beslissing van de raad van bestuur van het Vlaams Agentschap voor de Uitbetaling van Toelagen in het kader van het Gezinsbeleid van 12 januari 2022 om het huishoudelijk reglement als bijlage voor te leggen aan de Vlaamse Regering.